
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  30, č. 5                                         květen  2020 

                                                                                              
    
 

 Motto:    „ Matka je nádherná bytost,která, jak někdo řekl, nosí dítě devět měsíců ve svém 

                       lůně, dva roky v náručí a celý život v srdci.“                            Manuel Fernando Silva 

                                                                                                                                                                                           
SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                                        4. 5.                                                         18. 5.  2020                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                4. 5.                                                                                           

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                                               18. 5. 2020 

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

POUŽITÉ OLEJE: nové stanoviště u vlakového nádraží, olej zde ukládejte v PET lahvích 

PLECHOVKY,KOVOVÝ ODPAD: u vlakového nádraží – šedý kontejner 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ MATERIÁL :   
budou v týdnu od 11. 5. do 15. 5. 2020 přistaveny na těchto obvyklých stanovištích: 
 

Pondělí     11. 5.                                           15 - 18 hod. Stráně (křižovatka na Potůčky)  
Úterý        12. 5.                                            15 - 18 hod. U sila (v uličce u kolejí)  
Středa      13. 5.                                            15 - 18 hod. Centrum (před obecním úřadem)  
Čtvrtek     14. 5.                                            15 - 18 hod. Chalupky (u sokolovny)  
Pátek        15. 5.                                            15 - 18 hod. Potůčky (u Ušelů a na horním konci) 

 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ: 
Svoz nebezpečného odpadu provedou pracovníci TS Zlín  27. 5. 2020. Přichystejte, prosím, odpad 
v dostatečném časovém předstihu před svým domem. Auto bude objíždět celou obec. Ledničky a 
mrazáky raději dejte až těsně před svozem. Ukradne-li někdo chladící technologii, stane se z nich 
pouze železný šrot, který TS nevezme. Tento sběr je pouze pro občany, neboť je zdarma, nikoliv pro 
firmy! Ty by měly mít podle legislativy zpracovaný Plán odpadového hospodářství.        
KONTEJNERY NA BIOODPAD: 
kontejnery na větve a bioodpad ze zahrad, které se Vám nevejdou do kompostérů, můžete  umístit 
do kontejnerů na bioodpad přistavených na dvou obvyklých místech:  
1. v zatáčce na Potůčkách (duben, květen, říjen) 
2. v areálu Sokolovny (duben  až  říjen) 
Do těchto kontejnerů nevhazujte bioodpad v pytlích. Pytle je nutno do kontejnerů vysypat, jinak 
nám je zpracovatelská firma nevezme a pak bychom byli nuceni toto stanoviště zrušit a zvolit 
stanoviště s dozorem.  

http://www.obeclipa.cz/


 

 

                                                                                   

 

KVĚTNOVÍ JUBILANTI 

 

Jubileum v květnu oslaví  Petr Nosálek a Robert Ryška. 

Pánové, přejeme vám hlavně hodně zdraví, štěstí, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme.                                                                      

V měsíci květnu si připomínáme:                                                         
1. května -  Svátek práce   
4. května  - uplyne 75 let od osvobození naší obce.                                                         
8. května -  slavíme Den vítězství (z roku 1945)                               
10. května - na druhou květnovou neděli slavíme Den matek, nezapomeňte na tu svou!    

4. května 2020 uplyne 75 let od osvobození naší obce. Ještě se určitě najdou pamětníci těchto  

rozhodujících okamžiků. Nezapomínejme na naši historii a uctěme ji tichou vzpomínkou.    

  
 

POZVÁNKA NA 1. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Starosta Obce Lípa zve všechny občany na 1. veřejné zasedání 
Zastupitelstva obce Lípa 

ve středu  27. května 2020 v 17.00 hodin na sokolovně v Lípě. 
         Program: 

1. Schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele 
2. Změna rozpočtu č. 1/2020 
3. Schválení HV, účetní závěrky MŠ 
4. Schválení závěrečného účtu obce Lípa za rok 2019, zpráva o auditu a účetní závěrka 
5. Smlouva o poskytnutí dotace pro JSDH z rozpočtu ZK 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON 
7. Různé 

 

ROUŠKY 

     Na obecním úřadě si může, kdo potřebuje, vyzvednout roušku šitou dobrovolníky (moc jim za to 
děkujeme!!!). Roušky seniorům v případě zájmu dovezeme domů. Zájemci o roušky i s dalšími dotazy 
či objednávkou nákupu volejte na obecní úřad 607 08 08 18, 577 901 786. Pro seniory a jiné 
potřebné občany mohou zajistit hasiči dovoz potravin, nákupu nebo léků. 

DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY 
     Pro naše občany máme nabídku 1 l dezinfekčního prostředku, který se nám podařilo zajistit přímo 
u výrobce. V případě zájmu vám ho osobně doručíme. 
Na jedno číslo popisné připadne zdarma 1 l přípravku, který je vhodný jak na dezinfekci povrchů, tak 
i rukou.                              Aktuální informace sledujte na webu obce www.obeclipa.cz 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 

INFORMACE K ZÁPISU DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY V LÍPĚ 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády k 
ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření k organizaci 
zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021. Zápisy budou probíhat v květnu, a to bez 
přítomnosti dětí a zákonných zástupců.  
Vzhledem k tomuto vydanému opatření mají možnost zákonní zástupci podat (doručit) žádost 
(přihlášku) do Mateřské školy Lípa, okres Zlín, příspěvková organizace následujícími způsoby:  

1. do datové schránky školy (ID datové schránky MŠ Lípa je q8tracc) 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) 

3. poštou 

4. osobní podání: v případě osobního podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné 

organizovat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší koncentraci a k vyššímu pohybu osob v 

prostorách školy.  

Období pro podání žádostí je od 11. 5. 2020 do 15. 5. 2020. 
Pokud bude zákonný zástupce preferovat osobní podání, může přinést žádost (přihlášku) do 
mateřské školy v Lípě ve středu 13. 5. 2020 v době od 8 do 14 hodin a vhodit ji do poštovní schránky 
mateřské školy v Lípě, která je umístěna na budově vpravo od hlavních dveří. 
Zde si paní ředitelka mateřské školy bude žádosti průběžně vybírat. 
Zákonný zástupce je povinen pro účely správního řízení o přijetí dítěte do mateřské školy doložit 
čestné prohlášení, kopii dokladu o očkování a kopii rodného listu dítěte. Mimo tyto dokumenty 
nemusí dokládat žádné jiné vyjádření nebo potvrzení lékaře. 
Žádost k předškolnímu vzdělávání na rok 2020/2021 i vzor čestného prohlášení o řádném očkování 
je k dispozici ke stažení na webových stránkách MŠ. 
 
 

SEKÁNÍ TRÁVNÍKŮ A PÁLENÍ ROŠTÍ, SENA A ZBYTKŮ ROSTLIN 

Nastává období, kdy si užíváme příjemného počasí a trávíme více volného času venku. Dovolujeme si 
Vám připomenout naše pravidla dobrého soužití. Jsou velmi jednoduchá. 

DODRŽUJME, PROSÍM, NEDĚLNÍ KLID!  
Prosíme tedy všechny majitele sekaček, křovinořezů, pil a dalších podobných hlučných nástrojů, aby 
s nimi pracovali pouze od pondělí do soboty. Totéž se týká pálení zbytků dřevin nebo suché trávy. 
Toto platí i pro  chalupáře a chataře stejně jako občany z okrajových částí obce. Využívejte dobré 
rozptylové podmínky nebo raději kompostéry a kontejner na bioodpad u sokolovny a na Potůčkách.   

 

 
NABÍDKA SLUŽBY 

Autosklo Chemo provádí dezinfekci interiérů vozidel. Dezinfekce je prováděna Ozónem a zničí 
všechny bakterie, viry, plísně. 
Při výměně čelního skla je dezinfekce vozidla zdarma. Ozónový generátor slouží i k dezinfekci bytů a 
domů. Službu provádíme i mobilně. Cena 300,- Kč vč. DPH. Tel. 608 700 787 p. Borák 
Zdarma si u nás mohou službu objednat: záchranná služba, hasiči, PČR , doktoři, sestry. 



 

 

 
 

A  NA  ZÁVĚR…  
 
     Stačilo by opsat článek z dubnového zpravodaje a byl by aktuální stále. Bohužel. 
Pro nás všechny je současný stav zdlouhavý, únavný. V rouškách se dusíme a  když můžeme, ihned ji 
sundáváme, abychom se nadechli. A to se nebavíme o těch, kteří ji musí nosit stále a dbají o základní 
chod celé společnosti. Děkujeme zaslouženě všem zdravotníkům, prodavačkám, řidičům autobusů, 
všem těm, kteří nám nelehkou situaci ulehčují a usnadňují. Přes všechna tato omezení ale život musí 
jít dál. Stále (asi) nikdo z nás neví, kdy a jestli vůbec se vrátí život do starých kolejí. Do starých asi ne,  
musíme se však nechat  překvapit tím, co život přinese. Chybí nám kontakt s blízkými, s vnoučaty, se 
sousedy. O dětech ze škol a školek ani nemluvím. Určitě se těší na sebe navzájem, o vstřebávání 
informací to nejspíš nebude.  Spousta z nás se chystá na posezení třeba u piva s kamarády. 
   Zatím můžeme tedy nasávat atmosféru probouzející se jarní  přírody. Ostatně, navštivte naše lipské 
paseky plné pasoucích se oveček s malými, čerstvě narozenými  jehňátky, lamami, v dáli pobíhajícími 
koni a rázem můžete zapomenout alespoň na chvíli na všechny strasti. Občas to tam vypadá jak na 
Václaváku, jak je cesta frekventovaná. A k tomu krásná příroda, která netuší nic o našich starostech a 
trablech! A o tom se přesvědčují desítky a desítky návštěvníků. Skoro taková malá Lešná a můžu 
parafrázovat  hlášku z filmu: „ to jsou panoramata!“ 
Přeji všem krásný vstup do května, resp. máje - měsíce lásky a k tomu hodně zdraví!  
                                                                                                                               Radek Palán, starosta 

 
 
 
 

KOMPOSTÉRY PRO OBČANY LÍPY 
 

Obec má nabídku na nákup kompostérů pro občany z dotačního titulu Ministerstva pro místní 
rozvoj, který je vypsán do konce května. Tímto si Vás dovolujeme požádat o urychlené vyjádření - 
průzkum zájmu, zda byste o kompostér měli zájem. Z informací bychom zjistili, zda o dotaci na 
kompostéry zažádat a případně v jakém počtu je nakoupit. 
Zájem projevte v níže uvedeném ústřižku, který bude zároveň sloužit jako předběžný objednací 
lístek. Tento můžete donést osobně v úředních dnech, případně kdykoliv vhodit do pošt. schránky u 
obecního úřadu. 
 Informaci lze podat také emailem obec@obeclipa.cz, případně telefonicky 577 901 786 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rodina…………………………………………………… Lípa č.p…………… telefonní kontakt……………………………… 
Mám zájem o kompostér na svou zahradu za manipulační poplatek  200,- Kč. 
 
 
 
     Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obec Lípa, Lípa č. p. 118, IČ 00568627,  
     zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704                                         


